
 
 

КАМЫШЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 

 

30 июня 2022 г.  № 8/52  

 

г. Камышлов 

 

Об утверждении Порядка приема агитационных материалов на выборах 

в Камышловском районе, назначенных на 11 сентября 2022 года 

 

 В целях реализации полномочий Камышловской районной 

территориальной избирательной комиссии по контролю за соблюдением 

участниками избирательного процесса порядка и правил информирования 

избирателей, предвыборной агитации при проведении выборов в 

Камышловском районе, назначенных на 11 сентября 2022 года, 

руководствуясь подпунктами 1 и 3 пункта 1 статьи 25, пунктом 1 статьи 70 

Избирательного кодекса Свердловской области, Камышловская районная 

территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Утвердить Порядок приема агитационных материалов, 

представляемых в Камышловскую районную территориальную 

избирательную комиссию, окружные избирательные комиссии на выборах 

депутатов Дум Камышловского муниципального района Свердловской 

области, Калиновского сельского поселения Камышловского 

муниципального района Свердловской области, муниципального 

образования «Зареченское сельское поселение» Камышловского 

муниципального района Свердловской области и главы муниципального 

образования «Зареченское сельское поселение» Камышловского 

муниципального района Свердловской области 11 сентября 2022 года 

(прилагается). 



2. Установить, что прием агитационных материалов осуществляется 

Камышловской районной территориальной избирательной комиссией по 

выборам главы муниципального образования «Зареченское сельское 

поселение» Камышловского муниципального района Свердловской области 

по рабочим дням с 9.00 до 16.00 часов (в пятницу – до 15.00 часов), а по 

субботам и воскресеньям – с 10.00 до 14.00 часов. 

3. Установить время приема  агитационных материалов в  окружных 

избирательных комиссиях по соответствующим выборам депутатов Дум 

Камышловского муниципального района Свердловской области, 

Калиновского сельского поселения Камышловского муниципального района 

Свердловской области, муниципального образования «Зареченское сельское 

поселение» Камышловского муниципального района Свердловской области: 

в рабочие дни с 16.00 до 20.00 часов, 

по субботам и воскресеньям – с 10.00 до 14.00 часов. 

4. Направить настоящее решение окружным избирательным комиссиям 

по выборам депутатов Дум Камышловского муниципального района 

Свердловской области, муниципального образования «Зареченское сельское 

поселение» Камышловского муниципального района Свердловской области, 

Калиновского сельского поселения Камышловского муниципального района 

Свердловской области (Никифорова Н.В., Зарубина А.Ю., Новикова Н.А.) и 

разместить на странице Камышловской районной территориальной 

избирательной комиссии сетевого издания Избирательной комиссии 

Свердловской области «Вестник избирательных комиссий Свердловской 

области». 

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря комиссии А.А. Ильиных. 

Председатель Камышловской районной 

территориальной избирательной комиссии                                  С.Ю. Степанов 

Секретарь Камышловской районной  

территориальной избирательной комиссии                                   А.А. Ильиных 


